
3 мая 2016 г.ІНФАРМБЮРО14

Извещает о проведении повторного аукциона по продаже имущества 
ОАО «Гомельский радиозавод», 8(0232) 21 60 07

№ 
лота

Наименование объекта
Начальная цена 
продажи лота, 
бел. руб. с НДС

Сумма 
задатка,
 бел. руб.

1

– Капитальное строение (сооружение специализированное железнодорожного транспорта (повышенный путь (разгрузочная 
площадка)) с инв. № 350/С-170232, расположенное по адресу: Гомельская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9, составные части 
и принадлежности: железобетонное покрытие площадью 1135 кв.м, металлическая смотровая площадка площадью 15 кв.м, 
металлическая прожекторная мачта длиной 9,0 м и 7,0 м, насыпь железнодорожная (щебенка) площадью 1080 кв.м. Объект 
расположен на земельном участке с кадастровым номером 340100000005005687 площадью 27,9350 га

786 600 000 78 660 000

2

– Капитальное строение (здание специализированное растениеводства) с инв. № 350/С-157408, расположенное по адре-
су: Гомельская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/22, площадь – 6186,1 кв.м, по начальной цене – 1 450 539 439 бел. руб. с 
НДС. – Капитальное строение (здание административно-хозяйственное) с инв. № 350/С-160196, расположенное по адресу: 
Гомельская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/25, площадь – 10,3 кв.м, по начальной цене – 20 400 000 бел. руб. с НДС. Со-
ставные части и принадлежности: асфальтобетонное покрытие по щебеночному основанию площадью 575,0 кв.м., забор 
железобетонный площадью 3840,0 кв.м, трое ворот металлических на бетонных столбах, железной дороги длиной 200 м, 
бетонные бортовые камни длиной 90 м.п., по начальной цене – 651 600 000 бел. руб. с НДС. Объект расположен на земельном 
участке с кадастровым номером 340100000005006756 площадью 3,0099 га

2 121 939 439 212 193 943

Срок подачи заявления
По 12 мая 2016 г. в рабочие дни с 900 до 1600 от даты опубликования настоящего извещения по адресу: 

г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

Дата, время, 
место проведения аукциона

13 мая 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

Номер р/с 
для перечисления задатка

р/с 3012105618108 в РД №700 ОАО«БПС-Сбербанк», код 369, УНП 102353509
Получатель платежа: Филиал «Центр «Белтехинвентаризация» РУП «Жилкоммунтехника»

Условие пользования Объекты продаются в собственность

Условия продажи

Шаг аукционных торгов – 5%, заключить договор купли-продажи в течение 20-ти календарных дней после подписания 
протокола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно договору купли-продажи.
Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона. 
Победителю аукциона по Лоту №2 предоставляется рассрочка платежа сроком на 6 (шесть) месяцев.

Дополнительная информация по тел.: (0232) 75 06 62, 75 06 63 (факс) и на сайте www.bti.by

Филиал «Центр «Белтехинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

� Оценка оборудования и транспортных средств  
� Оценка недвижимости и сетей всех форм собственности
� Раздел и вычленение недвижимости и земельных участков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 1703, оф. 5

Продавец
Смолевичское районное 

потребительское общество, 
Минская обл., г. Смолевичи, ул. Советская, д. 133

Предмет аукциона

Наименование
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес

Лот №1

Здание магазина 
№41

194 кв.м 614/C-42092

Минская обл., 
Смолевичский р-н, 

Озерицко-Слободской с/с, 
д. Динаровка

Сведения о земельном участке: пл. 0,0925 га предоставлен продавцу на 
праве постоянного пользования для обслуживания магазина № 41

Начальная цена с НДС 20% – 390 640 000 белорусских рублей 

Лот №2

Здание магазина 82,3 кв.м 614/C-18990
Минская обл., 

Смолевичский р-н, 
Усяжский с/с, д. Избицкое

Составные части и принадлежности сарай 

Сведения о земельном участке: пл. 0,0410 га предоставлен продавцу на 
праве постоянного пользования для обслуживания здания магазина

Начальная цена с НДС 20% – 338 960 000 белорусских рублей 

Лот №3

Здание магазина 
№53

60 кв.м 614/C-20628

Минская обл., 
Смолевичский р-н, 
Пекалинский с/с, 

д. Пятилетка

Сведения о земельном участке: пл. 0,0459 га предоставлен продавцу на 
праве постоянного пользования для обслуживания здания магазина

Начальная цена с НДС 20% – 131 131 000 белорусских рублей 

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с №3012343260010, в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области, БИК 153001739, УНП 191021390, получа-
тель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 
договора купли-продажи

10 рабочих дней после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, условия оплаты предмета аукциона, 
а также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию 
аукциона оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте 
организатора торгов www.cpo.by

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано газете «Звяз-
да» от 04.02.2016

Дата и время 
проведения 

аукциона

24.05.2016 в 11.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 1703, оф. 5, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

20.05.2016 до 17.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 1703, оф. 

5, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
данные

Тел.: +375-17-280-36-37, +375-29-183-69-71, 
E-mail: uction@cpo.by, www.cpo.by 

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

УНП 100122846

ОАО «Белхим» ОАО «Белхим» 
ПРИГЛАШАЕТ ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ ПРИГЛАШАЕТ ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ 

В ПРОЦЕДУРЕ ПЕРЕГОВОРОВ В ПРОЦЕДУРЕ ПЕРЕГОВОРОВ 
ПО ОКАЗАНИЮ ИНЖЕНЕРНЫХ УСЛУГ  ПО ОБЪЕКТУ: ПО ОКАЗАНИЮ ИНЖЕНЕРНЫХ УСЛУГ  ПО ОБЪЕКТУ: 

Внешнее электроснабжение производственной базы хранения, Внешнее электроснабжение производственной базы хранения, 
переработки и оптовой торговли химической продукции переработки и оптовой торговли химической продукции 

(повышения надежности электроснабжения)» (повышения надежности электроснабжения)» 
Фанипольская база ОАО «Белхим» г. Фаниполь ул. Заводская, 25. Фанипольская база ОАО «Белхим» г. Фаниполь ул. Заводская, 25. 

Предложения принимаются до 14.00 06.05.2016 г. 
по адресу: г. Минск, ул. Короля, 34, каб. №19. 

Справки по тел. 8017 204-85-17, факс 8017 204-85-19, e-mail: pto@belhim.by.

Острошицкий сельский исполнительный комитет (организатор аукциона) 
извещает о проведении 03 июня 2016 года открытого аукциона 

по продаже земельных участков в частную собственность граждан Республики Беларусь 
для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов

№ 
лота

Адрес земельного участка, кадастровый номер
Площадь 

(га)
Ограничения в использовании, инфраструктура

Начальная цена 
(бел. рублей)

Размер задатка 
(бел. рублей)

Расходы 
по изготовлению 

документации 
(бел. рублей)

1
д. Кондратовичи, ул. Дорожная, 6, 

кадастровый номер 623286303101000096
0,1350

Водоохранная зона пруда 
в н.п. сети водоснабжения, электроснабжения, газ

36 889 000  3 688 900 13 657 000

2
д. Кондратовичи, ул. Дорожная, 8, 

кадастровый номер 623286303101000094
0,1347

Водоохранная зона пруда 
в н.п. сети водоснабжения, электроснабжения, газ

36 807 000  3 680 700 13 684 500

3
д. Ребрище, пер. Центральный, 1 (уч. № 3), 
кадастровый номер 623286307601000066

0,1380
Охранная зона сетей водоснабжения; 

в н.п. сети водоснабжения, электроснабжения
34 201 100 3 420 100 16 222 000

Дата, время и место проведения аукциона: 03 июня 2016 года в 10.00 по 
адресу: Логойский район, аг. Острошицы, ул. Центральная, д. 8, Острошицкий 
сельский исполнительный комитет.

Прием документов: ежедневно с 8.00 до 17.00 (кроме воскресения) по 
30.05.2016 г. включительно. 

К заявлению прилагаются квитанция об оплате задатка и копия личного 
паспорта. 

Задаток перечисляется на расчетный счет 3600619141101 в ЦБУ 

611 филиала № 500 МУ ОАО «АСБ Беларусбанк», код банка 153001601, 
УНН 600537220, код платежа 04901, получатель Острошицкий сельский ис-
полнительный комитет.

Условия: победитель аукциона обязан в течение 10 рабочих дней после 
подписания протокола о результатах проведения аукциона внести плату за 
земельный участок и возместить расходы, связанные с организацией и про-
ведением аукциона. 

Конт. тел.: (801774) 57 6 21, 57 6 35, 57 6 36; (+37529) 6444886.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении публичных торгов 

по продаже имущества, 
принадлежащего 

ЧПТУП «ГрандСтиль-Мебель»
Вид 

выставленного на 
торги имущества

Недвижимость

Наименование 
(описание) 
имущества 

и его стоимость 

ЛОТ № 1.
Станок форматнораскроечный NEW LINEBY 

WINTER M45-3200, серийный №10121516, 
начальная стоимость лота 72 917 000 рублей

ЛОТ № 2.
Станок кромкооблицовочный GIONI F380B, 

начальная стоимость 20 167 000 рублей
ЛОТ №3

Пила угловая MAKITA LS 1040, 
начальная стоимость 3 045 000 рублей

Принадлежность ЧПТУП «ГрандСтиль-Мебель»

Наличие 
обременений

Арест отдела принудительного исполнения 
Первомайского района г. Витебска 

Местонахождение 
(адрес) имущества

Лот № 1: г. Витебск, ул. Ломоносова, 2, склад тех-
нического имущества №200/С-51331
Лот № 2: г. Витебск, ул. Ломоносова, 2, склад тех-
нического имущества №200/С-51331
Лот № 3: г. Витебск, ул. Ломоносова, 2, склад тех-
нического имущества №200/С-51331

Место (адрес), 
дата и время 
проведения 

торгов

Отдел принудительного исполнения 
Первомайского района  г. Витебска, г. Витебск, 

ул. Комсомольская, 31 кабинет 22
26 мая 2016 года в 10.00

Справочная 
информация 

Справочная информация об организации торгов:
ГУЮ Витоблисполкома 

210101, г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1
www.vitebskjust.gov.by.

Начальник отдела Лысёнок Денис Александрович, 
тел.: 8 (0212) 37 46 38, +37533 616 17 80

Судебный исполнитель 
Рыбаков Сергей Александрович, 

тел. 8 (0212) 33 64 69, +37533 399 90 87

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к
 

п
р

о
в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать подпи-
ску об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости иму-
щества на депозитный счет отдела принудительного испол-
нения Первомайского района г.Витебска № 3642903000315 
в филиале № 200 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 635, 
УНП 300002505 не позднее 18.00 23 мая 2016 года.
Минимальная величина первого шага торгов – 5% стоимости 
лота.
В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 05.05.2009 № 232 «О некоторых вопросах про-
ведения аукционов (конкурсов)» возмещение затрат на ор-
ганизацию и проведение торгов осуществляется участником, 
выигравшим торги.

16 мая 2016 г. в 10.00 состоится внеочередное общее собрание 
акционеров ОАО «Лорри-Сервис».

Повестка дня:
1. Об исполнении обязательств.
Местонахождение ОАО «Лорри-Сервис»: г. Брест, ул. Дубров-

ская, 36. 
Место проведения собрания: г. Брест, ул. Дубровская, 36.
Время регистрации в день проведения собрания с 09.30 до 10.00.
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность 

(для представителя акционера – доверенность).
С материалами собрания можно ознакомиться в рабочие дни с 

10.05.2016 (с 14.00 до 16.00) по месту нахождения общества. 
Совет директоров.УНН 200246280

Извещение о проведении 
3 июня 2016 г. торгов по продаже 

конфискованного имущества
Предмет торгов 
(наименование, 
характеристики, 

местонахождение, 
продаваемого 

имущества)

Капитальное строение с инвентарным номером 
633/С-7436 – здание жилого дома общей пло-
щадью 39,2 кв.м с составными частями и при-
надлежностями, расположенное по адресу: Мин-
ская область, Мядельский район, Княгининский 
сельсовет, д. Нивки д. 64 (назначение: здание 
одноквартирного жилого дома)

Начальная цена 52 185 000 белорусских рублей

Сумма задатка 5 200 000 белорусских рублей

Организатор 
аукциона

Коммунальное унитарное предприятие 
«Минский городской центр недвижимости», 

г. Минск, ул. К. Маркса, 39, ком. 10

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке учета, 
хранения, оценки и реализации имущества, изъятого, арестованного или 
обращенного в доход государства, утвержденным Указом Президента Ре-
спублики Беларусь от 04.09.2006 № 559, и порядком проведения аукциона, 
утвержденным организатором аукциона.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, 
представившие организатору аукциона следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, определенной организато-
ром аукциона); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 
имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, определенной 
организатором аукциона); копии учредительных документов (для юри-
дических лиц) и свидетельства о регистрации (для юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей); подписанное соглашение о правах 
и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона (в 
двух экземплярах); заверенную банком копию платежного поручения о 
внесении задатка, документы, подтверждающие полномочия представи-
теля юридического (физического) лица; а также, при необходимости, иные 
документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет №3012104971019 в регио-
нальной дирекции №700 ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, код 153001369; 
получатель – коммунальное унитарное предприятие «Минский городской 
центр недвижимости», УНП 190398583. Сумма задатка для участия в 
аукционе должна быть внесена в срок, установленный для приема до-
кументов. 

Торги проходят в форме открытого аукциона на повышение начальной 
цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 
пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем аукциона, наивысшая цена (цена про-
дажи) фиксируется в протоколе о результатах аукциона.

Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона осу-
ществляется победителем аукциона. Оплата стоимости приобретенного 
имущества осуществляется в течение срока, указанного в протоколе о 
результатах аукциона. 

Аукцион проводится 3 июня 2016 г. в 16.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. 

Прием документов, а также консультации по вопросам участия в аукци-
оне осуществляются с 04.05.2016 по 31.05.2016 включительно в рабочие 
дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по адресу: 
г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6.

Телефоны для справок: (017) 327-40-22, (017) 327-48-36

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

ЗАО «Центр промышленной оценки» (организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Гроднорайагросервис» (продавец) 
проводит открытый аукцион по продаже одним лотом 

объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: 
Гродненская обл., Гродненский р-н, Обуховский с/с, д. Котра, 

ул. Молодежная, 2, в составе:
Предмет аукциона

Наименование
Инвентарный 

номер
Общая площадь

Площадка на 50 автомашин (проезд) 401/С-22130 общ. пл. покрытия 7485 кв.м

Открытая стоянка тракторов (проезд) 401/С-22131 общ. пл. покрытия 6919 кв.м

Подъездные пути (проезд) 401/С-22132 общ.пл. покрытия 5319 кв.м

СТО на 100 автомобилей 401/С-11650 1682,9 кв.м

Столярный цех 401/С-11656 1006,8 кв.м

Мастерские 401/С-11654 991,2 кв.м

Склад 401/С-11651 636,7 кв.м

Здание гостиницы 401/С-9639 661,3 кв.м

Здание административно-
хозяйственное

401/С-11655 482,3 кв.м

Кафе-бар 401/С-9640 374,1 кв.м

Диспетчерская 401/С-11653 57,7 кв.м

Проходная 401/С-11652 131,3 кв.м

Автозаправочная 401/С-18230 12,5 кв.м

Трансформаторная подстанция 401/С-11657 40,6 кв.м

Сооружения благоустройства 401/С-22133 -

Канализационная сеть (ливневая) 401/С-22050 протяженность 183 м

Канализационная сеть (фекальная) 401/С-22049 протяженность 320,8 м

Тепловая сеть 401/С-22052 протяженность 58 м

в т.ч. оборудование: кран-балка 3т, инв. № 5016; кран-балка подвесная, 
инв. № 1856; ТРК Квантум-500, инв. № 9990397; ТРК Квантум-500, 
инв. № 9990396, многолетние насаждения 

В технические паспорта капитальных строений в качестве составных частей и 
принадлежностей внесены отдельные сооружения благоустройства, элементы 
инженерных сетей

Начальная цена с НДС 20% – 12 324 575 739 бел. руб. (снижена на 50%)

Сведения 
о земельном 
участке

пл. 8,6869 га, предоставлен продавцу на праве постоянно-
го пользования для эксплуатации и обслуживания зданий, с 
установленным ограничением – водоохранная зона водных 
объектов (пл. 7,8135 га)

Задаток 5% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
(BYR) перечисляется на р/с № 3012343260010; нерезидентами РБ задаток 
может перечисляться в валютном эквиваленте по курсу Нацбанка РБ 
на дату платежа на в/с: в долларах США (USD) – 3012743260072; в евро 
(EUR) – 3012343265060; в российских рублях (RUB) – 3012743260098; в Ди-
рекции ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (г. Минск, 
ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа – 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Cрок подписания 
договора купли-продажи

15 (пятнадцать) рабочих дней после проведения 
аукциона

Условия реализации 
предмета аукциона

Вовлечение в хозяйственный оборот в течение трех 
лет с момента заключения договора купли-продажи

Условия оплаты: если между продавцом и покупателем в течение срока, уста-
новленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута договорен-
ность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, оплата стоимости 
имущества должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных 
дней после проведения аукциона

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Звяз-
да» 20.01.2016

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также порядок оплаты вознаграждения и воз-
мещения суммы фактических затрат за организацию и проведение аукциона 
оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 
торгов www.cpo.by

Дата, время, место 
проведения аукциона

07.06.2016 в 14.00 
по адресу: г. Гродно, ул. Понемуньская, 27, 

ОАО «Гроднорайагросервис»

Дата, место, 
время окончания 

приема документов

03.06.2016 до 17.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Тел.: +375 17 280 36 37; +375 29 183 69 71. 
www.cpo.by. E-mail: auction@cpo.by. Сайт: www.cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества


